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HLAVNOVSKÁ DRBNA 
INFORMACE O DĚNÍ Z OBCE KOSTELNÍ HLAVNO 

Nový rok před námi… 

Vážení Hlavnováci,  

 

Na dveře nám zaklepal rok s trojkou na konci a 

věřím, že všichni bez výjimky k němu vzhlížíme 

s nadějí, že bude o moc lepší, než ten právě 

ukončený. 

 

Začátek roku bývá vždy ve znamení plánování a 

očekávání, ale hlavně hodnocení předchozího 

roku. Jaký tedy byl rok 2022 v obci? Jedním 

slovem: turbulentní. Asi nemusím připomínat, 

jak jsme všichni očekávali, že je za námi boj 

s onemocněním Covid-19  a vypadalo to, že se 

život opět vrátí do starých kolejí. Místo toho ale 

začala válka na Ukrajině. A s ní spojená 

uprchlická krize, nejistota dalšího vývoje, 

neočekávaný nárůst cen pohonných hmot a 

energií, nedostatek materiálů kvůli zpožděným 

dodávkám a všeobecné zdražování. 

 

Pro mě osobně to byl navíc rok poslední ve 

funkčním období a veškeré dění kolem mě nutilo 

k přemýšlení, zda mám vůbec kandidovat znovu. 

Zcela upřímně říkám, že na miskách vah bylo víc 

důvodů proti. A proč jsem do toho nakonec šla? 

Jednoduše proto, že mě práce baví. A taky mě 

doslova „nakopli“ lidé kolem mě. Jednak Ti, kteří 

by se hned nejraději viděli na mém místě, ale 

hlavně Ti, kteří za mnou stáli a byli mi velkou 

oporou. Právě jim bych tímto chtěla vyjádřit svůj 

vděk!  

 

Kolegové zastupitelé, kamarádi Hlavnováci, 

děkuji Vám za vše. Bez Vaší pomoci by se 

v Hlavně nemohlo povést tolik skvělých věcí a 

realizovat spousta úspěšných setkání! Mám velké 

štěstí, že mám kolem sebe lidi, které stejně jako 

mě trápilo, že to v Hlavně nežije. Že se tu lidé jen 

tak míjejí, navzájem se neznají a za sportem, 

kroužky či na společenské akce raději odjíždějí 

někam jinam.  

 

Kdyby mi někdo před pár lety řekl, že se 

v Komunitním centru bude každý den něco dít, že 

se v něm budou potkávat všechny generace a že 

se na naše akce budou sjíždět lidé z okolí, asi 

bych nevěřila. Spíš bych si to jen moc přála! A 

vida, ono se to splnilo. Teď si pro změnu přeji, 

aby to Hlavnu vydrželo co nejdéle.  Aby ta dobrá 

nálada, která teď na mě na všech setkáních dýchá, 

neutichla. Abychom měli dostatek nových 

důvodů k setkání aby se nám tu nejen dobře 

bydlelo, ale i žilo. A abychom byli zase jednou 

pyšní na to, že jsme Hlavnováci.  

 

Vím, není to úplně skromné přání, ale něco mi 

říká, že na to máme…  

 

S přáním úspěšného vykročení do roku 2023 

 

Veronika Demešová, starostka 

 

Autorem obrázku je J.D., žák naší Základní školy, kterému děkujeme za přímo „Ladovské“ 
ztvárnění zimy u našeho kostela 

Co se v roce 2022 povedlo… 

…STAVEBNÍ AKCE… 

•  

Rok 2022 byl pro obec vcelku úspěšný. 

Pokračovaly práce na další etapě kostela, kdy 

byla obnovena okna na presbytáři a na severní 

straně stavby, dále byl opraven sokl a část 

fasády. V letošním roce je plánováno 

dokončení fasády, oprava oken a dveří, kostel 

tedy bude mít již brzy „nový kabát“ a zbývat 

bude „už jen“ interiér stavby. I zde je ale 

doslova práce jako na kostele, na finální podobu 

si tak budeme muset ještě počkat. Hlavní ale je, 

že nám konečně v Kostelním Hlavně nepadá 

kostel na hlavu. Naše dominanta, která je 

významným krajinotvorným prvkem, nám 

doslova vzkvétá před očima! 

 

•  

Další stavbou je sice nenápadná, ale historicky 

velmi cenná barokní sýpka. Jedná se o velmi 

dobře zachovalou kulturní památku z přelomu 

18.a 19.století, která se dochovala prakticky ve 

své původní podobě bez novodobých 

stavebních zásahů. Nutno dodat, že už nebyla 

v nejlepším stavu, zub času se na ni 

nemilosrdně podepsal a hrozilo zřícení krovu a 

další znehodnocování stavby. Naštěstí se nám 

podařilo získat prostředky z Havarijního 

programu Ministerstva kultury a sýpka se 

dočkala nového krovu, střechy a byla obnovena 

část trámů. Máme připraven projekt na zděnou 

část stavby, o další prostředky budeme teprve 

žádat, držme si tedy palce, ať uspějeme a  

můžeme naši roubenku zase víc zvelebit a 

hlavně ji zachránit.  

•  

Největší stavební akce roku 2022 se dotkla nás 

všech. Dlouho očekávaná oprava povrchu 

komunikace přišla doslova za 5 minut 12. 

Naštěstí nám přálo počasí a tak začátkem 

listopadu vjely do obce stroje a doslova před 

očima nám rostla úplně nová silnice. Během 

pouhých 2 týdnů došlo ke kompletní opravě 

hlavních komunikací, po kterých je teď radost 

jezdit. Děkuji Vám všem za trpělivost, někdy to 

byla opravdu bojovka dostat se domů, ale stálo 

to za to.  

 

•  

Materiál, který se ze silnice vyfrézoval, jsme 

navíc zrecyklovali. Vznikla díky tomu např. 

velká parkovací plocha u rozhledny, velká část 

byla rozvezena u fotbalového hřiště, na 

„dlážděnce“ za hřištěm, ale největší radost 

máme z toho, že se nám konečně podařilo 

zrealizovat stezku pro pěší. Ta vede mezi poli a 

spojuje část obce „Pod školou“ s částí „Za 

hřištěm“. Jinými slovy – dostanete se suchou 

nohou od školy podél ubytovny až k rodinným 

domům za hřištěm. Cestu lemují nově zasazené 

ovocné stromky, které jsme získali díky 

spolupráci s MAS Dolní Pojizeří. Těšít se tak 

můžete na úrodu jablek, hrušek či třešní. Děkuji 

tímto všem dobrovolníkům za pomoc 

s výsadbou a firmě PHP Wood, která nám 

darem věnovala vysazovací kůly ke stromkům. 

Až se příště půjdete projít, zkuste to tudy, je 

odtud krásný pohled na kostel či školu! 
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SPOLEČENSKÉ AKCE 

   

V roce 2022 jsme se po dlouhé – covidové – pauze opět mohli potkávat. Ráda bych na tomto místě 

vyzdvihla zejména ty nej…akce, i když samozřejmě všechny byly báječné!  

 

ČEKÁ NÁS V ROCE 2023: 

SPOLEČENSKÉ AKCE V KC 

7.1. – Myslivecký ples  

 

14.1. – Výroční schůze SDH Kostelní Hlavno 

 

21.1. – Kino „Kdyby radši hořelo“ 

 

28.1. – Hasičský ples 

 

11.2. – Cestovatelská přednáška – Jižní Indie 

 

12.2.- Výroční schůze spolku Zahrádkářů 

 

Únor / březen – Karneval – termín upřesníme 

 

4.3. – Zahrádkářský ples 

 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY KC 

PONDĚLÍ 

15:00 – Sportovní kroužek pro děti 

 

16:45 – Senior jóga  

 

17:45 – Zralá jóga 

 

19:00 – Vyniása flow jóga 

 

ÚTERÝ 

 

15:30 a 16:45 – Kroužek malování 

 

19:00 a 20:00 – Kruhový trénink 

 

STŘEDA 

 

19:00 – Trénink ATF Kostelní Hlavno 

 

ČTVRTEK 

 

16:30 – Gymnathlon – cvičení pro děti 

 

PÁTEK 

 

10:00 – Mateřský klub 

 

19:00 – Turnaj ATF Kostelní Hlavno 

- Noc kostelů 

V červnu jsme se zapojili do celorepublikové 

akce s názvem Noc kostelů. Jejím cílem je 

zpřístupnit kostely široké veřejnosti a pozvat 

je i do míst, kam se běžný návštěvník jen tak 

nedostane. Účast byla opravdu hojná, kostel 

doslova praskal ve švech a to zejména díky 

tomu, že po dvou letech opět mohly 

vystupovat děti z naší Mateřské a Základní 

školy.  

 

 

- Strašidelná stezka 

Druhý ročník Strašidelné stezky se opravdu 

vydařil! Na téměř stovku odvážných dětí 

čekala stezka plná strašidel a úkolů a nutno 

říct, že všechny děti obstály na výbornou. Na 

konci stezky čekala na děti odměna za 

statečnost a občerstvení. 

 

 

- Rozsvícení vánočního stromečku 

Letos jsme to zkusili trochu jinak. Naším 

cílem bylo, abychom se naladili na Vánoce 

všemi smysly. U Obecní hospody tak vyrostl 

malý vánoční trh, kde na všechny čekala 

výborná polévka, voňavé klobásky, svařené 

víno, příjemné posezení a všudypřítomná 

vánoční atmosféra. Děti si mohly ozdobit 

perníčky v teple sálu Komunitního centra a 

zlatým hřebem odpoledne bylo rozsvícení 

vánočního stromu na návsi. Během akce byla 

uspořádána sbírka pro dětský domov Radost, 

o.p.s. Vybralo se krásných více než 17tis. Kč, 

děkujeme za podporu! 

 

 

- Vánoční setkání 

Poslední sobotu před Vánoci se již tradičně 

potkáváme v kostele. Děti z místní školky a 

školy pilně nacvičovaly své vystoupení, ale 

také poprvé uspořádaly Vánoční jarmark. Na 

něm prodávaly vlastnoručně vyrobené 

ozdobičky, výtěžek z akce pak byl věnován 

Nadačnímu fondu Šance Onkoláčkům. Krásná 

akce, kdy si děti na vlastní kůži vyzkoušeli, že 

pomoc druhým nemusí být vůbec žádná věda,  

přinesla opravdu dojemný moment. Přesně 

v den výročí založení Nadačního fondu naše 

děti vybraly téměř 31 tis. Kč a věnovaly je 

těm, které nemají tolik štěstí. Děti, jsme na 

Vás pyšní!!! 

 

Foto: Slavnostně nazdobený kostel 

 

Foto: Hlavnovská strašidla 

Foto: Vánoční strom na návsi 

 

Foto: Vánoční jarmark u kostela 
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Místní poplatky v roce 2023 

ODPADY    

 

   V letošním roce bohužel musíme, ač neradi, 

přistoupit ke zvýšení sazby poplatku za odvoz 

odpadů. Důvodem je zdražení služby ze strany 

AVE, které vychází ze zvýšení nákladů na 

pohonné hmoty, energie, zaměstnance a 

v neposlední řadě inflace a skládkovacího 

poplatku. 

 

Pokud bychom ponechali poplatek ve stejné 

výši, tj. 600 Kč za osobu, obec by na každého 

doplácela dalších více než 900 Kč, což už jsou 

pro obec naší velikosti opravdu značné výdaje. 

Rozhodli jsme se proto pro navýšení poplatku 

následovně: 

 

Poplatek ve výši 800 Kč na osobu/rok. 

Poplatek 800 Kč na rekreační objekt/rok. 

 

 

Tento krok jsme opravdu dlouho a pečlivě 

zvažovali, chápeme totiž, že se dotkne každé 

domácnosti.  Na druhou stranu je to cena za 

službu, kterou domácnosti skutečně využívají (ať 

už odpad vhazují do „černé“ popelnice, či pečlivě 

třídí a odpad vhazují do barevných kontejnerů, 

nebo využívají sběrné místo – poplatek za svoz 

odpadu totiž zahrnuje všechny tyto způsoby 

odstraňování odpadů). Přepočteno na 1 měsíc, 

osobu vyjde odvoz odpadu na zhruba 67 Kč, což je 

při dnešních cenách částka za 2 zmrzliny.  

 

Obec zároveň přistoupila ke zvýhodnění 

starších osob či rodin s malými dětmi:  

 

 Od poplatku jsou osvobozeny děti do 3 let věku 

(včetně roku, ve kterém věku dovrší. Př: budou-li 

dítěti 3 roky v lednu, od poplatku je osvobozeno 

po celý rok), dále držitelé průkazu ZTP nebo  

 

 

 

ZTP/P a osoby, které se v obci prokazatelně 

nezdržují déle než 6 po sobě jdoucích měsíců. 

 

Osobám nad 65 let pak obec poskytne úlevu ve 

výši 200 Kč, budou tedy nadále platit 600 Kč 

jako doposud. (úleva se poskytuje od roku, kdy 

osoba věku 65 let dovrší. Př: pokud má osoba 

narozeniny až v říjnu, úleva se poskytuje už od 

počátku tohoto roku, nikoliv až od následujícího). 

Poplatek je splatný až do 30.4. 

 

PSI 

Místní poplatek za psy zústává i v roce 2023 beze 

změny. Jeho výše je 50 Kč za každého psa 

staršího 3 měsíců. 

 

PLATBA POPLATKŮ                                               

Veškeré poplatky lze i  v letošním roce  po 

předchozí domluvě platit přímo na účet obce. 

 

Foto: Takhle může obyčejný hadr zničit čerpadlo 

Vodovod a kanalizace 
 

Rozmohl se nám tu takový nešvar… opravy svépomocí! 

 

Důrazně žádáme všechny občany, aby nemanipulovali s ovládací 

jednotkou či jinak nezasahovali do čerpacího zařízení. Pokud kanalizace 

nefunguje, či jednotka hlásí poruchu / píská, informujte nás včas na tel. 

326 971 082 nebo přímo technika na tel. 737 372 747. Neprovádějte 

opravu sami, krátkodobě si možná od problému ulevíte, ale může dojít 

k poškození čerpadla a částka za opravu Vám bude následně účtována 

v plné výši. Obec má v současné době školeného pracovníka, který 

opravy provádí a je Vám pro tyto účely k dispozici.    

 

Zároveň znovu žádáme, abyste do kanalizace nevhazovali to, co tam 

nepatří, zejména hadry, drátěnky, dámské hygienické potřeby či vlhčené 

ubrousky. Upozorněte na to, prosím, i Vaše případné návštěvy.  Bude-li 

při opravě zjištěno, že byla porucha způsobena vlastním přičiněním, opět 

Vám bude předepsána částka za opravu k úhradě.  

                                                           PREZIDENTSKÉ VOLBY 
 

Před námi jsou další volby, tentokrát nás čeká volba Prezidenta republiky. 1. kolo voleb se koná ve dnech 13. a 14. ledna, druhé kolo je pak ve dnech 

27. a 28. ledna. Volební místnost se nachází v budově Obecního úřadu. Volit můžete v pátek od 14 do 22 hod, v sobotu pak od 8 do 14 hod. Pro 

osoby s omezenou hybností je možné domluvit volbu do tzv. přenosné volební urny, stačí se dopředu nahlásit na tel. 326 971 082 a volební komise 

Vás v den voleb navštíví přímo u Vás doma.  

 

Pro voliče v nařízenou karanténou kvůli onemocnění Covid 19: Možnost využít volebního „drive-in“ stanoviště na adrese: Stará Boleslav, Dr. 

Jánského 1458, příjezd ul. Komenského ve dnech 11.1. (u druhého kola 25.1.) od 8 do 17 hod. Případně je možné volit do tzv. zvláštní přenosné 

volební schránky – nutno zažádat na tel. 257 280 862. Příjem žádostí o tuto schránku: PO, ST – 8 -17 hod, ÚT a ČT 8 – 16 hod (poslední den 

přijímání žádostí je čt 12.1. do 20 hod), PÁ 8 – 14 hod.  

 

Hlasovací lístky pro 1. kolo voleb Vám budou doručeny na adresu bydliště – prosím, dostavte se s touto sadou lístků do volební místnosti. Volební 

komise má sice k dispozici lístky navíc, ale očekáváme vysokou volební účast a může se stát, že lístků nebude dostatek. Děkujeme za pochopení! 

 

Hlasovací lístky pro 2. kolo voleb pak budou k dispozici pro každého voliče přímo ve volební místnosti. 
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Pohybem ku zdraví 
Pohyb je pro každého důležitý bez ohledu na 

věk. Pro člověka je nejvíce přirozená chůze, 

ideálně ve formě procházek do přírody – 

můžete tedy bez váhání vyrazit na procházku 

třeba do parku u koupaliště, podívat se na 

novou stezku pod školou a pro ty zdatnější je 

tu pak Krchajda, ze které se Vám naskytne 

krásný výhled na naši obec. Daleko to není ani 

do lesa, dát se můžete po rovince za bývalým 

ZD po udržované polní cestě.  

 

Pokud se na procházky necítíte, a rádi byste se 

alespoň protáhli, můžete využít např. některou 

z nabízených lekcí jógy, které se konají vždy 

v pondělí v Komunitním centru (KC).  

Lektorka Radmila Pokorná vede lekce hned 

v několika úrovních obtížnosti: 

 

Od 16:45 hod SENIOR JÓGA – nenáročné 

cvičení na židlích či s oporou židle zvládne 

opravdu každý. Lekce je navíc pro všechny 

seniory ZDARMA.   

 

Od 17:45 hod ZRALÁ JÓGA – nenáročné 

rehabitační cvičení na podložkách, cena 120Kč. 

 

Od 19:00 hod VYNIÁSA JÓGA  - náročnější 

cvičení na podložkách, cena 150 Kč 

 

Každý pohyb se počítá! 

 

 
 

Foto: Stezka pro pěší pod školou 

 

OPRAVA KŘÍŽKU U FARY 

 Nenápadná, rozpadající se stavba na 

návsi – tak by se dal označit kříž z roku 

1883, který stával u fary. I na něm se 

podepsal zub času, sotva drží pohromadě 

a část zcela chybí…. A přitom je to tak 

významný, i když co do velikosti malý, 

kus Hlavnovské historie! Na jeho stavbu 

se totiž pořádala sbírka, na kterou přispěli 

tehdější obyvatelé Kostelního Hlavna, 

jejichž potomci zde žijí dodnes! 

Proto máme velkou radost, že jsme 

získali z prostředků Ministerstva 

zemědělství částku 200 tis. na jeho 

renovaci. Práce na stavbě už byly 

započaty, byla sejmuta vrchní část a 

očistěn nátěr, který se odlupoval. 

Pokračovat se bude na jaře a my se už 

nemůžeme dočkat, jak křížek 

„prokoukne“ a bude zdobit prostranství.  

 

                  

 

 

Nová Zelená Úsporám Light – až 150 tis. na Váš dům 
 

MAS Dolní Pojizeří, s nimiž dlouhodobě obec spolupracuje, nabízí 

bezplatně pomoc s vyplněním a podáním žádosti o dotaci v rámci 

Nové Zelené Úsporám. Lze žádat od 9.ledna 2023. 

Dotaci lze získat na zateplení fasády, střechy, stropu pod půdou, 

podlahy, výměny oken či vchodových dveří. 

 

Žadatelé – vlastníci domu, v němž všichni členové domácnosti 

pobírají starobní či invalidní důchod, případně osoby, které pobírají 

příspěvek na bydlení. 

 

Kontakty: 315 558 699, 777 799 876, info@dolni-pojizeri.cz 

 

 

 

mailto:info@dolni-pojizeri.cz

